I

papisti-

papisticam idolatriam recipiant, hoc unicum superesse consilium fratres iudicarunt, primum ut ad perseverantiam animarent, in periculo constitutos, Dein ut Principes & civitates Evangelicas sollicitarent, ad interpellandum pro ipsis Gallum, si forte cor ejus à Domino, in cujus est manu solius, flecti & emolli possit; & pondus habituram nonnullam auctoritatem exterorum sperant. Atque ut nihil impetretur, officium tamen suum sancti præstiterint, & indurato auxerint iustam Dei iudicium. Eos ergo, mi frater, unice commendo tibi, quanquam commendatione non egent, qui ob causam Christi, quam agunt, non possunt non esse tibi, Viro Dei, commendatissimi, ut eos penes magistratum vestrum adjuves. De Ecclesia vestra non desino bene sperare, de cujus restauratione & repurgatione utinam mox ^{in 2221109} accipiamus. D. Ludovico faulta precor omnia, cum primis ut ejus ministerio in Ecclesia illustri benedicat Dominus, & apud nos ingenia turbulencia ipse misericorditer sedet. Placet vehementer æquanimitas observata à te & tuis, ut qui eâ ratione longe uberiores fructus & certiores victorias reportabitis, quam si conflictibus & ipsi responderetis. Cæterum quod juvenem attinet, cujus nomine ad te scripseram, eum etiamnum exspecto & cupio vehementer, ut, si quâ possis, Thomæ Gyrfalki, Symmistæ chariss. filium adjuves. Bene vale in Christo Jesu, cum uxore & Symmistis, quibus meo & Symmistarum nomine salutem dicas amanter & reverenter. Basil. prid. Cal. Maji, Anno 1557.

Tuus ex animo

Simon Sulcerus.

XLVII.

S. in Christo Filio Dei.

Non libenter tibi sum molestus, Clarissime Domine Doctor: quoniam novi majoribus occupatum. Fretus tamen tua humanitate, hosce duos adolescentes, Johannem Greiner & Georgium Krafft, Windreheimenses, qui studiorum causa ad vos proficiscuntur, commendare volui. Hæserunt illi ad tempus in Schola Neoburgensi, & videntur satis feliciter prima in utraque lingua jecisse fundamenta. Quanquam autem mihi non nisi ex facie noti sunt, & per pastorem Langennauensem commendati: tamen cum & mores & colloquia probarentur, nolui illis meo officio deesse. Tu memor officii tui & intercessionis meæ, illos, quantum potes, adjuva. Scripsi & ad te per uxorem, & commendavi Sebastianum Gaubinum, qui cum focu mea hætenus vixit. Nam autem commendationes meæ apud te pondus habeant, ignoro. Certè tuæ haberent apud me. Audio, nescio, quæ de me sparsisse Beatum vestrum.

Ea